
 

1 z 1 

 

 

Název veřejné zakázky: Poptávkové řízení 158/OVZ/2024 - Příprava a podání žádostí  

o dotace v rámci výzvy č. 31_24_150 Národního plánu obnovy 

ČR - Budování kapacit dětských skupin Krajské zdravotní, a.s. 

- Nemocnice Litoměřice, o.z. a Nemocnice Chomutov, o.z. 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení: Poptávkové řízení 

Zadavatel: Krajská zdravotní, a.s. 

se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13,  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Ústí nad Labem pod spisovou značkou B 1550 

Evidenční číslo: 4278/2024 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 

Dotaz č. 1 
 

Vážení, tímto mi dovolte vás požádat o vysvětlení resp. doplnění zadávací dokumentace k předmětné 

veřejné zakázce. V textové části zadávací dokumentace ani v obligatorním návrhu smlouvy, který tvoří 

přílohu č. 1 ZD, není nikde uveden požadavek zadavatele na doložení pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem. V této souvislosti uvádím, že poptávané poradenské služby představují 

vysokou úroveň odbornosti a jejich výsledkem je získání nemalých dotačních finančních prostředků na 

realizaci projektového záměru. Případná absence pojištění profesní odpovědnosti, či pojištění pouze  

s velmi nízkým pojistným plnění, je velmi rizikové z hlediska domožení se zadavatelem vzniklé případné 

finanční újmy. I standardní výše pojistného plnění představuje pro dodavatele nemalé finanční výdaje, 

které musí být promítány do cen za poskytované plnění. Pokud zadavatel nepožaduje doložení existenci 

pojištění profesní odpovědnosti s odpovídající výši pojistného plnění ve vztahu k poptávaným službám, 

tak nepřímo zvýhodňuje nabídkové ceny těch dodavatelů, kteří nejsou vůbec, nebo jsou nedostatečně 

pojištěni. V návaznosti na výše uvedené necháváme na zvážení, zda zadavatele nedoplní zadávací 

dokumentaci o požadavek na doložení existence pojištění profesní odpovědnosti s adekvátní výší 

pojistného plnění (obvykle v řádech nižších desítek milionu Kč). 

 

Odpověď na dotaz č. 1 

 

Předmětem dané veřejné zakázky je příprava a podání žádostí o dotaci, jež současně tvoří jednu z částí 

odměny dodavatele v %, druhá část odměny je pak tvořena částkou v % za přiznání požadované dotace. 

Zadavatel po dodavateli nepožaduje samotnou realizaci projektu, kde by pojištění bylo podmínkou. 

Minimalizace případných rizik je řešena v rámci podmínek obligatorního návrhu smlouvy 

prostřednictvím stanovených sankcí. 

 

V souvislosti s výše uvedeným zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.   

 

 

 

V Ústí nad Labem dne:    

              …………………………………… 

               Mgr. Kateřina Kolací 

                  Vedoucí odboru veřejných zakázek 


		2024-12-06T12:30:32+0100
	Mgr. Kateřina Kolací




